1331. 12. August.

Pfarrlade Spiringen.

Einigung zwischen den Leuten des Livinen- und Urserenthales.

In nomine domini Amen Anno a natiuitate ipfius
Millefimo trecentefimo trigefimo primo .die Lune duodecimo
menfis Augufti Indictione Quarta decima finem remiffionem
pactum et per donationem de non petendo et vlterius de

non agendo caufando nec inquietando im perpetuum ac etiam

bonam veram legalem perpetuam et irreuocabilem pa-
cem concordiam et bonam uoluntatem fecerunt et faciunt
infrafcripte ambe partes viciffim fcilicet vna pars alteri et
altera alteri Videlicet Guarnerius de Gazoma Vallis Leuentine

aduocatus filius quondam domini Jacobi de Gatzoma

Vgo de Marcho filius quondam domini Marchi de zornico
Guillelmus de prato filius quondam fcilicet ardazonis de prato
Meffinus grilius filius quondam domini Romer grilii de zo-
rato Gufredus Judex de feodo filius quondam Gernax ju-
dicis de faedo Martinus de Roberto de aytolo filius quondam
domini Johannis de Nefio de aytolo et Jacobus Notarius de

Vmbri filius quondam fcilicet Jordani de Vmbri. Omnes dicte
vallis Leuentine fuis et cuiusque ipforum nominibus propriis
et nomine et vice totius Communitatis et hominum et sin-
gularum perfonarum dicte Vallis Leuentine quorum Sindici
et procuratores funt ad hoc et alia folempniter faciendo vt
conftat per publicum Inftrumentum Ipfius Sindycatus et

procurationis inde traditum et fcriptum per me Infrascrip-
tum Caftellolum de Brazola publicum notarium Cummis Hoc
anno die Mercurii decimo feptimo Menfis Julii predicta
Quartadecima indictione et etiam nomine et vice' omnium
et singulorum fequacium dicte Communitatis et hominum
dicte vallis Leuentine et eis adherentium de offola et
aliunde quos promiferunt iübligauerunt ypotheca omnium
eorum et dicte Communitatis et hominum et singularum
perfonarum euifdem vallis Leuentine perpetuo facere ftare effe
et permanere tacites et contentes in hoc finis et pacis in-
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97.

ISSI. 12. ^UAUst.

?tsrriaàs Lpiringsn.

Einilzuniz nwisonsn àen Dsutsn àss Divins»- unà DrssrsntKsles.

In nomins äomini ^msu ^,nno s, natiuitats iplius MI-
lelimo trsoentelimo trigesimo primo äis Lune äuoäevim«
meulis Augniti Inäiotions Quarta dseima önsm remillionsm
pactum et per donutionsm äs non petendo et vitsrius äs

non agendo esulando ne« inquietando im perpetuum ae sti-
am Konam veram legalem perpetuai» et irreuoeubilsm pa-
«sm eoncoräiam st bonam uoiuntatsm leeerunt «t laeiunt
iulraleripts ambe partss vieillim leilicet vna pars altsri st
altsra altsri Viäsliost Luarnsrius äe Laxoma Vallis Leusn-
tins aäuooatus tilius quondam äomini Zacobi äs LatMms,
Vgo äs IVlarcKo tilius quondam domini NarcKi äs xornico
(Zuillslmus ds prato tilius quondam leilicst ardaxonis de prato
Nsttinus grilius tilius quonäam äomini Komsr grilii äs xo-
rat« Lulrsdus Zudex äe leoäo tilius quonäam Llernax ^u-
äiois äe lusdo Nartinu» äs lìoberto äs avtol« tilius quonäam
domini Zoliannis ds Nelio ds avtolo et Zaeobus Notarius de

Vmbri tilius quondam loilisst Zordani ds Vmbri. Omnes diets
vallis Lsusntins luis et ouiusque iplorum uominibus propriis
st nomins et vise totius Lommunitatis st Kominum et sin-
gularum perlonarum diete Vallis Lsusntins quorum Lindiei
st proouratorss lunt ad bo« et alia lolempniter laeiendo vt
eonltat psr publioum Inltrumsntum Iplius sindveatus st
proourationis inde traditum et leriptum per me Inlrassrip-
tum Oaltellolum ds Lraxola publioum noturium Oummis Los
anno die ÌVlsreurii deeimo Isptimo lVIsnIis Zulii .predicts
Ouartadscima indiotions st stiam nomine et vics omnium
«t singulorum lsquaoium diets Osmmunitatis st Kominum
diete vallis Leusntins st eis udkerentium ds «llola et ali-
unds quos promilerunt lubligaueruut vpotkeea omuium eo-
rum et diete Oommuuitutis st Kominum st singularum per-
lonarum euildem vullis Lsusutius perpetuo lacere ltare elle
et permanere taeitos st eontsntos in Koe tlnis st paeis in-
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ltrumsnt« ex parts vim Lt äomini IXveolui tilius quonäsm
ZoKannis às iVlola vsllis vrlsris tüaltallanus ZoKaunss quon-
äsm tilius OKunrsäi äs Nola, euilàem vsllis vriaris aäuo-
eatus Usinrious tilius quouäam äomini Waltneri äs mola
WultKsrus quouäam Llius äomini Lünraäi äs lZolpsntal
ZoKaunss ölius quonäam äomini Usinrisi Zvisr l?«trus
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placito per Mangnificum et potentem militem dominum fran-
cbinum Rufcham populi Communitatis Cummis Capitanum
et dominum generalem Et per nobilem et potentem virum
dominum Johannem de attingenhufen Miniftrum et Rectorem
vallis Vranie arbitres et arbitratores Communiter electos
inter predictas partes Ratione et occafione diete guerre.
Qui quidem omnes fuperius nominati ex utraque parte fuis et
dictis nominibus ut fupra Jurauerunt corporaliter ad fancta
dei Ewangelia manibus tactis fcripturis fe et quemlibet
ipsorum perpetuif Temporibus Ratam gratam et firmam habere
et tenere hanc finem et pacem Et quod facient et cum
effectu Curabunt quod predicte Communitates et homines et
fingulares perfone predictarum vallium Leuentine et Vrfarie
et eorum fequaces et eis adhérentes de quibuscumque
partibus fimiliter hanc prefentem finem firmam gratam et
Ratam habebunt et tenebunt.

Predicta enim pax facta fuit fuper Sala hofpitii predicti
domini Capitana In ciuitate Cummis prefente predicto
domino Capitaneo et dicto domino de Attingenhufen arbitris
et arbitratoribus inter ipfaf partes vt fupra. —

Interfuerunt ibi teftes Rogati et vocati dominus Gregorius

Rufcha filius quondam domini petri Rufche de Commis

Delayolus Rufcha filius quondam domini fratris Anfelmi
Rufcha de Chumis et dominus Parciualus aduocatus Jurif-
peritus Cummis filius domini Johannis aduocati de Cummis
et pronotario Spagnolus filius quondam dicti Johannis de

Myfente de Cummis Petrinus de lalio filius quondam dicti
Augufti Petro de Lalio et andriolus de Bracho filius quondam

dicti fratris Lazari de Bracho de Cummis omnes noti.—
Ego Caftellolus de Barazola publicus Imperiali Auctoritate

Notarius Cummis filius quondam dicti Menäfii de Barazola

de Cummis Hoc Inftrumentum finis et pacis ut fupra
Rogatus tradidi et conferìpfi. —

[Roboratum appenfione Sigilli domini francifehi Rufcha,
militis Capitanei Civitatis Chumarum Johannis de Attingenhufen

Miniftri et Rectoris vallis Vranie et ad Vocati vallis
Lyuentine dictus de Cafonia et Johannis de Mofa advocati
vallis Vrfarie.]

Da1* letzte alinea ist mit anderer Tinte geschriebjn.
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placito per Nangnitìeum et potentem miiitem àominum fran-
okioum KuleKam populi Oommunitatis Oummis Oapitanum
et àominum gsneraism Et per nobilem et potentem virum
àomiuum Zobaunsm às attingsnkulsn Niniltrum et Osotorsm
valli» Vranie arbitro» st arbitratorss Oommunitsr eleotos
inter prsàiotas partss Rations st oeealions àiots gusrrs.
!Jui quiàem omnss fupsrius nominati sx utraqus pai'ts fuis st
àietis uominibus ut lupra Zurausrunt eorporalitsr aà laueta
àsi Evangelia manìbus taetis leripturis le et qusmlibst ips-
«rum psrpstuil temporibus Oatam gratam et tirmam KaKers
st tsusrs liane tinsm st paesm Et quoà laeient st eum el-
leotu Ourabunt quoà prsàiets Oommunitates st Kominss st
linguiares psrlons prsàioturum vallium Lsusntins st Vrlaris
st ««rum lsquaess et sis aàksrentss àe quibuseumque par-
tibus limilitsr Kane prslsntsm tinsm tirmam gratam st Ka-
tsm Kabsbunt st tsnskunt.

Oreàieta enim pax laeta luit lupsr 8ala Kolpitii preàioti
àomini Oapitanii In eiuitats Oummis prslsnts prsàiets à«-
min« Cavitane» st àioto àomino às Attingsnkulsn arbitris
et arbitratoribus iutsr iplul partss vt lupra. —

Interluerunt ibi tsltss Oogati st vooati àominus Orego-
rius OuleKa tilius quondam àomini pstri OuleKs às Oommis
Oslavolus OuleKa tilius quouàam àomini lratris pulsimi
OuleKa às OKumis st àominus l?areiualus aàuoeatus Zuril-
peritus Oummis tilius àomini ZvKannis aàuoeati às Oummis
st pronotario Spagnolus tilius quonàam àieti ZoKannis às
Nvlents às Oummis Ostrinus às lali« tilius quouàam àieti
^ugulti Ostro às Oalio st auàriolus às LraeKo tilius quon-
cium àieti lratris Labari às OraoKo às Oummis «muss noti.—

Ego Oaltellolus às Varatola puKIious Impsriali ^ustori-
tats Notarius Oummis tilius quonàam àioti Nsnàlii às Lara-
mia às Oummis Ove Inltrumsntum Luis «t paeis ut lupra
Oogatus traàiài st eonleripli. —

^Koboratum uppsulions Ligilli àomini lraneileki OuleKs,
militis Oapitansi Oivitatis OKumarum ZoKannis às Attings«-
Kuleu lvliniltri st Oeotoris vallis Vrauis st aà Vooati vallis
Ovusutins àietus às Oalonia st ZoKannis às Nola aiivoeati
vallis Vrlaris.^

O«? istnts siivs» ist mit Anaersr lints Fssokrieozn.
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98.

1331. 12. August.

Pfarrarchiv^Spiringen.

Einigung" zwischen den Leuten des Livinen- und Ursernthaies.

in [nomini domine noftri Jefu Chrifti Amen. Anno a nativitate

ejus Millefimo Trecentefimo die Lune duodecimo Menfis
augulti Indicione quarta decima Mangnificus et potens dominus

franchinus de Rufconibus Ciuitatis et diftrictus Cumarum
generalis Vicarius et defenfor Et dominus Gregorius fratres
filii quondam domini Petri Rusche pro fe et domino Sy-
mone fratre eorum quem promiferunt facere ftare taciturn
et contentum promittunt et conueniunt folempniter quod fti-
pulari obligari te et omnia .eorum Bona Pignora prefentia
et futura michi Nolario infrafcripto tamquam publice perfone

ftipulati et recepti nomine et vice Nobilis viri domini
Johannis de Attingenhufen Miniftri et Rectoris totius vallis
Vranie et nomine omnium fequacium et Amicorum et co-
aduictorum et adherentium eis et omnium quorum inter-
erit, Jta quod fi contigerit quod homines de Leuentina feu
eorum fequaces et amici et adhérentes feu coaduictores
venirent vel facerent contra formam pacis feu contra
Capitula pacis pronunciate hodie inter Communitatem et
homines de Leuentina ex vna parte Et communitates et vni-
uerfitates vallium Vrfarie Vranie Switzie vnderwalden et de

Thurego ex alia parte Et fie ea non complerent Jta quod

pax frangeretur vel effet fracta, Quod ipfi domini
franchinus Gregorius et fymon et quilibet eorum erunt amici
predicti domini Johannis de Attingehufen et hominum
vallium predictarum ac cum eis toto poffe erunt ad pro-
cedendum in perfonis et rebus contra homines de
Leuentina Et ad hoc complenda ipfi domini de Rufchonibus
promittunt obligant vt fupra dictum eft ipfi domino de

Attingenhufen et hominibus dictorum vallium validum auxi-
ilum et fauorem.

Actum fupra fala aule dicti domini Vicarii pluribus
prefentibus pro teftibus Rogatis vocati s et notis domino de

Landò Rufcha Collaterale dicti domini Vicarii Cancleo de
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98.

ISSI. 12. ^nsnst.

PLärrsroniv^Lviringsn.

Einigung'?wi»«Ken àsn Lsutsu àes Divinen- unà tlrssrntdàles.

ln ^nomini domine noltriZesu LKristi ^,meu. ^,nno a nativi-
tate s^us Mllssimo trscentssimo dis Lune duodecimo ÌVlsnsis

augusti Indicions quarta decima NangnitZcus st potsns domi-
uus sranekinus ds Ouleonibus Liuitatis st diltrietus Lumarum
generalis Vicarius st dsssnsor Lt dominus Lregorius tratres
tìlii quondam domini Ostri OuseKs uro ss st domino 8v-
mone sratrs sorum qusm promiterunt sacsrs stare tacitum
st contsntum promittunt st conueniunt tolempnitsr quod sti-
pulari obligari ss et omnia .eorum Lona Oignora prstsntia
st sutura miclii solario intralcripto tamquam publics psr-
sons stipulati st recepti nomins st vice Nobilis viri domini
ZoKannis ds ^.ttingsnkutsn Niniltri st Osctoris totius valli»
Vranis st nomine omnium ssquacium et smieorum st co-
aduictorum st adbsrentium sis st omnium quorum inter-
srit, Zta quod li contigsrit quod Kominss ds Lsusntina ssu

eorum tequaess st amici st adbsrsntss seu eoaduietorss
vsnirsnt vel lacèrent contra tormam pacis ssu contra La-
pitula pacis pronunciate Kodis inter Lommunitatem et Ko-
mines ds Leuentina sx vna parte Lt communitates et vni-
usrsitutss vallium Vrsaris Vrauis Lxvitxie vnderxvalds» et ds

l'Kursgo sx alia parts Lt sic sa uon complsrsnt Zta quod

pax sraugsrstur vsl sltet tracta, tJuod ipsi domini tran-
ckinus Lregorius et svmon st quilibst sorum erunt amici
predieti domini ZoKannis de ^ttingskulsu st Kominum
vallium prsdietarum ac cum sis toto potts srunt ad pro-
csdendum in pertonis et rekus contra domines de Le-
ventina Lt ad Koc complsndu ipti domini ds KutcKonibus
promittunt obliguut vt supra dictum est ipsi domino de

Attingsnkulsn st Kominibus dictorum vallium validum auxi-
ilum st tauorsm.

^,ctum supra sala auls disti domini Vicarii pluribus
prslsntikus pro testibus lìogatis vocatis st notis domino de

Landò KulcKa Lollatsrals dicti domini Vicarii Laneleo ds
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Beieno et domino Parciualo annotato Jurifperito Et prefentibus

pronotariis patricio de Lalio Et patricio de Bargo
fcribe dicti domini Vicarii Caftellolo de Barazola publico
Notario Cumarum.

Ego Spagnolus de .Mifente publicus Notarius Et
communis Cumis Cancellarius filius quondam Johannis de
Mifente de Cummis Rogatus tradidi ut fupra.

Diese Urkunde auf Papier bildet die Fortsetzung der beiden
Vorhergehenden. Dem Schreiber ist im Datum ,,Tricefimo primo"
ausgefallen, indiction und Tagesdatum wie der Text erfordern 1331.